АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я

П Р И К А З
От 1 с! , 0 4 . т м  № CJD-oiVs/c'SO

/

Об установлении основных параметров для
определения нормативной стоимости на
оказание муниципальных услуг по
реализации дополнительных
общеобразовательных (общеразвивающих)
программ в Петропавловск-Камчатском
городском округе на 2021 год

На основании распоряжения Правительства Камчатского края от
05.03.2021 № 108-РП, приказа министерства образования Камчатского края
от 17.06.2021 № 577 «Об утверждении Порядка организации
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Камчатском крае», постановления администрации Петропавловск-
камчатского городского округа от 23.07.2021 № 1643 «Об утверждении
Правил персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Петропавловск-Камчатском городском округе»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить основные параметры для определения нормативной
стоимости на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2021 год, согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках
системы персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей на 2021 год, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Муниципальному автономному учреждению «Информационно
методический центр Петропавловск-Камчатского городского округа»
разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте «Образовательный портал Петропавловск-Камчатского
городского округа» (https://edu.pkgo.ru/) в разделе «Документы -
Нормативные затраты».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября
2021 г.

https://edu.pkgo.ru/

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа А. А. Захаровскую.

Заместитель Г лавы администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа - начальник
Управления образования администрации

Разослать: финансово-экономический отдел, отдел образования Управления образования администрации
П етропавловск-Камчатского городского округа, М АУ «Информационно-методический центр
Петропавловск-Камчатского городского округа»
Исп. А.В. Андреева, тел. 303-100 (1760)

Петропавловск-Камчатского
городского округа .А. Шайгородский

Приложение 1
к приказу Управления

образования администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
№ 0901-05Г65Dот £9. 0$.

Основные параметры для определения нормативной стоимости на
оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных
общ еобразовательных (общ еразвивающ их) программ на 2021 год

Наименование параметра
Буквенное

обозначение
параметра

Размерность
параметра

Значение
параметра

Среднее число учащихся на педагога по
направленностям

Q  сред Ед.

Техническая 29

Естественнонаучная 36

Художественная 39

Туристско-краеведческая 36

Физкультурно-спортивная 67

Социально-гуманитарная 44

Средняя норма часов в год на одного
ребенка по направленностям

* час Ед.

Техническая 255

Естественнонаучная 276

Художественная 192

Туристско-краеведческая 276

Физкультурно-спортивная 207

Социально-гуманитарная 192

Коэффициент доли работников АУП К ауП Ед. 0,4

Продолжительность программы
повышения квалификации

Ебаз дней 14

Сумма затрат на повышение
квалификации, в день

Ь-квал
Г  баз

Рубль 500,0

Стоимость медосмотра Г МЕД
^ б я з

Рубль 4 500,0

Затраты на содержание имущества на
час реализации программы Мбаз

Рубль 15,38

Стоимость комплекта средств обучения
по направленностям

Сбаз Рубль

Техническая 60 000,0

Естественнонаучная 60 000,0

Художественная 60 000,0

Туристско-краеведческая 60 000,0

Физкультурно-спортивная 60 000,0

Социально-гуманитарная 60 000,0

Срок полезного использования
комплекта средств обучения в годах

D M3
о аз лет 7

Норматив использования средств
обучения в часах в год

Н ГОд Ед. 900

Стоимость учебного пособия
1 г у чГ-баз

Рубль —

Количество методических пособий на 1
обучающегося

о г^ баз шт. 0,5

Срок полезного использования
методических пособий в годах

DPояз лет 5

Средняя зарплата по региону Рубль 75 500,0

Ставка страховых взносов % 30,2

Приложение 2
к приказу Управления

образования администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от ш (У̂ллш

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей на 2021 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,0

Программа в дистанционной форме 1,0

Программа в очно-заочной форме 1,0